
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del  26 maggio 2021

Prot. N. 28
Il giorno mercoledì 26 maggio 2021, alle ore 9,00 presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana
si è riunito in adunanza, regolarmente convocato, il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Presiede il Presidente arch. Chiara Visentin

Componenti i Signori:
avv. Ilaria Foletto  presente
prof. Italo Francesco Baldo, vice presidente presente   dimesso

La seduta del CdA risulta valida in quanto presente la maggioranza dei componenti (art.8, c.5
Regolamento Istituzione Bertoliana).

Partecipa la dott.ssa Mattea Gazzola, Direttore della Biblioteca civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.

OGGETTO:  Iniziativa estiva della Bertoliana "InChiostro... un'ora con" presso il chiostro di
Palazzo San Giacomo.

Premesso che:

• la Biblioteca civica Bertoliana,  in relazione alle finalità di  promozione della lettura e di
valorizzazione delle proprie raccolte, organizza direttamente attività culturali;

• la Bertoliana intende promuovere n. 3 iniziative di promozione alla lettura per un pubblico
adulto da organizzarsi nel chiostro di Palazzo San Giacomo nel mese di luglio 2021 in orario
serale;



• in  caso  di  maltempo  gli  incontri  verranno  trasferiti  nella  Sala  generale  di  Palazzo  San
Giacomo;

• le  iniziative si  propongono di  dare seguito al  progetto  InChiostro ...  un'ora con che la
Bertoliana realizza dal 2017: gli incontri, di carattere divulgativo, mirano a creare curiosità e
desiderio di riscoperta degli autori presentati;

• per il 2021 la Bertoliana intende celebrare degli importanti anniversari:
_ 700 anni dalla morte di Dante Alighieri;
_ 100 anni dalla nascita di Mario Rigoni Stern;
_ 100 anni dalla nascita di Andrea Zanzotto;

Precisato che:

• gli incontri saranno organizzati se le autorità governative consentiranno lo svolgimento di
tali iniziative tenuto conto dell'emergenza sanitaria in corso;

• per tutte le tipologie di attività proposte verrà garantito il rispetto delle misure di sicurezza e
dei protocolli in tema di emergenza sanitaria da Covid-19;

Tenuto conto che:

• il  costo  presunto  di  tali  attività,  per  le  quali  dovrà  essere  prevista  una  ricognizione  di
mercato tra le Associazioni e le cooperative culturali del territorio, può essere quantificato in
€ 2.500,00 circa;

Tutto ciò premesso,

Visto  il  Regolamento  dell’Istituzione  (delibera  del  Consiglio  Comunale  n.143  del
09.12.1993);

Acquisiti i  pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art.
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n.
267);

Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi

D E L I B E R A 

• di approvare l'organizzazione di tre incontri estivi da tenersi a Palazzo San Giacomo nel
mese di luglio, in orario serale, denominati  InChiostro ... un'ora con;

• di approvare le tracce individuate da proporre a realtà associative e di mercato operanti nel
territorio in ambito culturale per una opportuna comparazione;

• di approvare la spesa di massima di € 2.500,00 da destinarsi a tali iniziative, da imputare al
cap.  05021.03.170100 -  PROGETTI  DI  VALORIZZAZIONE  DI  AUTORI  E  FONDI

callto:05021.03.170100


DOCUMENTALI VICENTINI;

• di dare incarico al Direttore per il seguito di quanto sopra deliberato.

Letto, confermato e sottoscritto.

               IL DIRETTORE           IL PRESIDENTE
     F.to (dott.ssa Mattea Gazzola)    F.to (arch. Chiara Visentin)

I CONSIGLIERI

F.to avv. Ilaria Foletto

prof. Italo Francesco Baldo ____DIMESSO______

Vicenza, 26 maggio 2021

Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica 
Addì, 26.05.2021  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.to M. Gazzola 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 
Addì, 26.05.2021  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO F.to A. Gonzati


	Deliberazione del Consiglio di

